
1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 2/2022 konaného dne 16. 03. 2022 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

 

Jednání zahájeno v      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       17:35 hodin 

Přítomno celkem:  12 

Při zahájení přítomno:  10          Bernardina Mereďová příchod 16:20 hod. 

                                                                                Bohumír Kamenec příchod 16:25 hod. 

Omluven:   Ing. Štěpán Vitásek, Ing. Jiří Petruňo, Mgr. Alois Čechák 

Zapisovatel:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Petr Krejčí, Edita Novysedláková 

Návrhová komise :          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

8/2  Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 2/2022 ze 

dne 16. 03. 2022 

Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  
 

9/2 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení: Dalibor Bajgr, Pavel Černošek. 
Hlasování: pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0  
 

10/2 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení za 
období 01/2021–03/2022. 

Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  
 

11/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 8/2021 

a 2/2022 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 

12/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis č. 2/2022 Finančního výboru Zastupitelstva 

města Břidličná.  
 

13/2 Zastupitelstvo města schvaluje Inventarizaci majetku a závazků města Břidličná k 31. 12. 

2021 a schvaluje Inventarizační zprávu města Břidličná za rok 2021.   

Hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  
 

14/2 Zastupitelstvo města schvaluje převod majetku ze střediska BUDOVY A STAVBY ve výši  
1.782.945,00 Kč dle předloženého návrhu do majetku příspěvkové organizace Mateřská škola  
Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, IČO: 73184721. 

Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se:  0   
 

15/2 Zastupitelstvo města schvaluje převod majetku ze střediska ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘIDLIČNÁ  
ve výši celkem 5.149.121,79 Kč dle předloženého návrhu do majetku příspěvkové organizace 
Základní škola Břidličná, okres Bruntál, IČO: 45234604. 

Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se:  0   
 

16/2 Zastupitelstvo města schvaluje Záznam o změně rozpočtu na rok 2022. 

Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se:  0   



2 

 

17/2 Zastupitelstvo města schvaluje dotaci Hope House, z.s. ve výši 67.000,- Kč na projekt 
„Terénní programy – lidé bez přístřeší (bezdomovectví) na území města Břidličná“. 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se:  1   

 

18/2 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 3/2022. 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 1 

 

19/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 739 (ost.plocha) o výměře 136 
m2 v k.ú. a obci Břidličná Břidličná za cenu 19 040 Kč. Náklady spojené 
s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdržel se: 1  

 

20/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 1721/5 (zast.plocha) o výměře 
30 m2 v k.ú. a obci Břidličná  Břidličná, za cenu 6 000 Kč. 
Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

21/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků parc. č. 1825/2 (travní porost) o výměře 
38 m2, 1721/7 (ost.plocha) o výměře 22 m2 a  1721/6 (zast.plocha) o výměře 30 m2 v k.ú. a 
obci Břidličná řidličná, za cenu 14 400 Kč. Náklady spojené 
s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  

 

22/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 342 (zahrada) o výměře 163 m2, 

343 (zast.plocha) o výměře 70 m2 a 340/2 (ost.plocha) o výměře 105 m2 v k.ú. a obci Břidličná  
Břidličná, za cenu 51 500 Kč. Náklady spojené s převodem pozemku hradí 

kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

23/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 2242 (zast.plocha) o výměře 23 
m2 v k.ú. Břidličná a obci Břidličná řidličná, za cenu 4 600 Kč. Náklady 
spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

24/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc.č. 940/2 

(zahrada) o výměře 618 m2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

25/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 675/1 (zast.plocha) 232 m2 

v k.ú. Břidličná, obec Břidličná vlastníkům bytových jednotek v domě na ulici Hřbitovní č.p. 4: 

 
 
 
 

za cenu 46 400 Kč. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  

 



3 

 

26/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc.č. 1795/3 (orná půda) o výměře 
1038 m2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná  Břidličná, za cenu 207 600 + 
platné DPH. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

27/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o vyúčtování dotací z rozpočtu města 
poskytnutých v roce 2021. 

 

28/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Grantového výboru města Břidličné o  
vyhodnocení žádostí pro poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2022.   

 

29/2 Zastupitelstvo města schvaluje rozdělení dotací (grantů) z rozpočtu města na rok 2022 a  
schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města 
Břidličná (VPS) těmto žadatelům a výši:   
 

- VPS č. 1 s TJ Břidličná, z.s., oddíl kopané, ve výši 520.000Kč 

- VPS č. 2 s TJ Břidličná, z.s., oddíl kuželky, ve výši 170.000 Kč 

- VPS č. 3 s TJ Břidličná, z.s., oddíl lyžování, ve výši 50.000 Kč 

- VPS č. 4 s TJ Břidličná, z.s., oddíl turistika, ve výši 20.000 Kč 

- VPS č. 5 s Klub biatlonu Břidličná, p.s., ve výši 185.000 Kč 

- VPS č. 6 s ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Břidličná, ve výši 17.000 Kč 

- VPS č. 7 s MOS s.r.o., plavecký oddíl, ve výši 16.000 Kč 

- VPS č. 8 s Bruntálská dílna Polárka, o.p.s., ve výš 15.000 Kč 

- VPS č. 9 s Základní škola Břidličná, ve výši 19.000 Kč 

- VPS č. 10 s SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Břidličná, ve výši 28.000 Kč 

- VPS č. 11 s Help-in, o.p.s., ve výši 5.000 Kč 

- VPS č. 12 s Pěvecký sbor Bernardini, spolek, ve výši 47.800 Kč 

- VPS č. 13 s Český svaz chovatelů, z.s., ve výši 69.700 Kč 

- VPS č. 14 s Hope House, z.s., ve výši 207.000 Kč 

- VPS č. 15 s Klubem seniorů – František Magiera, ve výši 29.000 Kč 

- VPS č. 16 s Klubem seniorů – Marie Krištiaková, ve výši 20.000 Kč 

- VPS č. 17 s Asociace středoškolských klubů České republiky z.s., ve výši 59.000 Kč 

- VPS č. 18 s ZUŠ Rýmařov, ve výši 16.500 Kč 

- VPS č. 19 s Hokejový tým Predators – Jaroslav Zelinka, ve výši 6.000 Kč 

 

Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdržel se: 1  

 

30/2 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci dotační výzvy Národní program  
Životní prostředí na akci „Zateplení krytého bazénu v Břidličné“. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0  
 

31/2 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Spojovací  
komunikace v k.ú. Břidličná“. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

 



4 

 

32/2 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu BERKASTAV s.r.o., Bruntál na veřejnou 
zakázku „Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná“a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto 

firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  

výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: proti: 0  zdržel se: 0  
 

33/2 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Břidličná 

-Výstavba požární zbrojnice“. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  

 

34/2 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu NORD STAVEBNÍ s.r.o., Olomouc na  

veřejnou zakázku „Břidličná - Výstavba požární zbrojnice“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

s touto firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  
výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

.........................................................                           .....................................................   

Jana Kladníčková, místostarostka                                 Miroslav Kladníček, starosta 

 

 

 

....................................................   ....................................................... 

          Dalibor Bajgr                                                                                 Pavel Černošek 

 

 


